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Remissvar avseende Europeiska kommissionens 
förslag till en europeisk konkurrenskraftsfond inom 
ramen för nästa fleråriga budgetram 2028–2034 
(Fi2025/01916) 

Beslut 
Rektor beslutar  

- att Mälardalens universitet lämnar remissvar avseende Europeiska 
kommissionens förslag till en europeisk konkurrenskraftsfond inom 
ramen för nästa fleråriga budgetram 2028–2034, enligt bilaga 1.  

Motivering 
Mälardalens universitet är en av de remissinstanser som beretts möjlighet att 
yttra sig över Europeiska kommissionens förslag till en europeisk 
konkurrenskraftsfond (EKF), med satsningar inom teknik och strategiska 
sektorer som är avgörande för EU:s konkurrenskraft, inom ramen för nästa 
fleråriga budgetram 2028–2034. Remissvar ska vara Finansdepartementet till 
handa senast den 21 januari 2026.  

Detta berör universitetets ansvar och kompetensområden i ett antal olika 
hänseenden. EKF är därtill även sammankopplat med EU:s ramprogram för 
forskning och innovation, Horisont Europa. 

Förslaget innehåller flera viktiga insatser för att stärka Europas konkurrenskraft, 
men praktisk genomförbarhet och regelverk behöver tydliggöras. Det är viktigt 
att främja s.k. innovations- och industriekosystem, digitala lösningar och AI, men 
även vikten av ett entreprenöriellt förhållningssätt och förenklade regler för att 
minska administrativa hinder. Regelverk och incitament måste främja mobilitet, 
såsom övergång mellan forskningsverksamhet och startup eller annan form av 
nyttiggörande, och vara hanterbara för aktörer som SME och innovationskontor. 
Bedömningskommittén bör utformas med helhetsperspektiv och balans mellan 
olika intressen. 
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Ärendets beredning 
Beslutet har beretts i dialog mellan avdelningschef Maryam Hansson Edalat, 
Forsknings- och samverkansstöd (FSA), och FSA-handläggare Johan Berglund. 
Vicerektor för samverkan Helena Jerregård, vicerektor för forskning och 
forskarutbildning Paul Pettersson, vicerektor för innovation Monica Bellgran, 
vicedekaner för samverkan och innovation Jonas Stier och Karin Axelsson, 
innovationsrådgivare Heini Karlström samt forskningsrådgivare Peter Rohlin vid 
avdelningen för forsknings- och samverkansstöd, har beretts möjlighet att 
inkomma med synpunkter på förslaget. Studentkåren har inte involverats i 
beredningen av remissvaret.  

Bedömningen är att det inte finns några jämställdhetsaspekter som behöver 
beaktas i detta ärende.  

Underlag i ärendet 

Bilaga 1: Remissvar avseende Europeiska kommissionens förslag till en 
europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga budgetram 
2028–2034.  

Expediering 
Remissvaret skickas till fi.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
fi.iea.eu@regeringskansliet.se med angivande av Finansdepartementets 
diarienummer Fi2025/01916 och remissinstansen i ämnesraden. Svaret 
kommuniceras även inom MDU till dekaner, prefekter och avdelningen för 
forsknings- och samverkanstöd och expedieras till registrator.  

 

Prorektor beslutar, i rektors frånvaro, i närvaro av universitetsdirektör Karin 
Cardell, efter föredragning av utbildnings- och forskningshandläggare Johan 
Berglund.  

Cecilia Bjursell 
Prorektor 

Johan Berglund 

Föredragande
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